
 

Svaz měst a obcí ČR 

5. května 1640/65, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 63113074, DIČ: CZ 63113074 

Tel.: 234 709 711, e-mail: smocr@smocr.cz 

Bank. spoj.: Komerční banka,a.s, č.ú.19-9221540247/0100 

www.smocr.cz   

Mgr. Radka Vladyková 
výkonná ředitelka 

 
Praha, 17. 3. 2020 

Č.j. 142/2020 

Vážená paní náměstkyně,  
 

dovoluji si obrátit se na Vás se žádostí o zjištění a poskytnutí informací, které jsou 

v současné krizové situaci pro města a obce zásadní. Mimo zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví obyvatel musejí města a obce řešit otázku nakládání s odpady produkovanými obyvateli 

v nařízené karanténě. 

V této souvislosti si Vás dovoluji zdvořile požádat o informaci, zda se v této situaci jedná  

o infekční odpad, příp. jak dlouhou dobu je odpad považován za kontaminovaný a dále rovněž 

o informaci, zda mají obce a následně všechny osoby, které s takovým odpadem přijdou do 

styku, postupovat dle zvláštního režimu. Prosíme o zjištění těchto zásadních informací nejlépe 

i s vyžádáním stanoviska od Ústředního krizového štábu a hlavního hygienika ČR.  

Vážená paní náměstkyně, prosíme, aby přesné pokyny a instrukce k postupu byly 

zpracovány a rozeslány přes krajská operační a informační střediska, tzv. KOPIS, do území 

městům a obcím a současně i příslušným odpadovým společnostem. 

Zpracované informace a pokyny je Svaz měst a obcí ČR připraven rozeslat 

prostřednictvím svých komunikačních toků do území a bude nápomocen při realizaci opatření 

zprostředkováním informací. 

 

Děkujeme za Vaši spolupráci. 

 

S úctou                                                      

 

 

Vážená paní 

Ing. Berenika Peštová, Ph.D. 

náměstkyně pro řízení sekce technické ochrany životního prostředí  

Ministerstvo životního prostředí ČR 

Vršovická 1442/65 

100 10  PRAHA 10 

 

mailto:smocr@smocr.cz

